Polscy romantycy, w tym młody Mickiewicz, odbierali także Byrona i jego twórczość jako symbol prawdy poezji, to znaczy

poezji najpełniej wyrażającej świat wewnętrzny romantyka, poezji nowej, odmiennej od klasycyzmu postrzeganego jako literatura martwa. Znamienne są dla tej recepcji słowa Mickiewicza z listu z 20 listopada / 2 grudnia 1822 roku do Franciszka Małeńskiego: „Byrona tylko czytam, książkę gdzie w innym duchu pisaną rzucam, bo kłamstw nie lubię [...]” [Mickiewicz 1998: 245].

Widzimy w romantyzmie polskim również (czy może przede wszystkim) kult osoby Byrona jako aktywnego człowieka historii.